

Przewodniczący Rady Miejskiej w/ ob enicy Edward Starszak o godz. 11:00 otworzył VII/11 sesję Rady Miejskiej w/ ob enicy. Po powitaniu radnych i gościach zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynosiło 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Piłski Mirosław Mantaj, Radny Rady Powiatu Jan Marek Pikulik, Radny Rady Powiatu Stanisław Jendrzewski, Radny Rady Powiatu Kazimierz Wasiak, Burmistrz / ob enicy Eugeniusz Cerlak, Wiceburmistrz Tadeusz Perliński, Skarbnik Gminy / ob enica Wiesława Adamowska, Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych: Dyrektor MGOPS Anna Gryńiewicz, Dyrektor GCK Paweł Berndt, Radca Prawny Urzędu Gabriela Reszkowska, Sołtysi, praktykanci administracji oraz przedstawiciele prasy lokalnej.

## Ad. 2

Rada Miejska w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie przyjęła protokół Nr VI/11 z obrad sesji Rady Miejskiej w/ ob enicy z dnia 10 lutego 2011r.

## Ad. 3

### **Przewodniczący Rady Miejskiej w/ ob enicy E. Starszak**

Przypomniał wraz z zaproszeniami i materiałami przesłanymi, radnym porządek obrad VII sesji Rady Miejskiej w/ ob enicy.

Następnie zapytał o uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w/ ob enicy E. Starszak przeszedł do realizacji przedłożonego porządku obrad VII sesji Rady Miejskiej w/ ob enicy w brzmieniu jak niżej:

- Quorum.
- 2. Przyjcie protokół z ostatniej sesji Rady Miejskiej.
- 3. Porządek obrad.
- 4. Zwołanie lubowania przez nowowybranych Radnych Rady Miejskiej w/ obecnicy.
- 5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań Gminy/ obecnica.
- 6. Wystąpienie zaproszonych gości.
- 7. Dokonanie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w/ obecnicy.
- 8. Dokonanie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Komisji Komunalnej.
- 9. Powołanie składow osobowych Komisji Rady Miejskiej w/ obecnicy.
- 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budownictwie gminy
- 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia gminy do konkursu „Wielkopolska Odnowa Wsi”.
- 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej Gminie Piasek.
- 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia funduszu sołectkiego na rok 2012.
- 14. Podjęcie uchwały w sprawie zasad współpracy z organizacjami pozarządowymi.
- 15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów dzierżawy nieruchomości.
- 16. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości mieszkaniowej w miejscowości Rataje.
- 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi.
- 18. Rozpatrzenie informacji w sprawie realizacji Programu Promocji gminy.
- 19. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Gminnego Kalendarza Imprez Kulturalno-Sportowych.
- 20. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwijania Problemów Alkoholowych.
- 21. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.
- 22. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.
- 23. Wolne wnioski i głosy.
- 24. Zakończenie obrad sesji.

## **Przewodniczący Rady Miejskiej w / ob enicy E. Starszak**

Oznajmić i kolejnym punktem posiedzenia jest zwołanie lubowania przez nowowybranych Radnych Rady Miejskiej w / ob enicy. Zgodnie z procedurą objęcia mandatu następuje poprzez zwołanie na pierwszej sesji lubowania, przez radnych, którzy w trakcie kadencji są uzupełnieni do składu rady. Następnie odczytane nazwiska nowowybranych radnych: Jan Andrearczyk, Robert Biskupiak, Zdzisława Bosak, Andrzej Mojsiewicz, Iwona Reinholzcynajek.

Oznajmić i radni z kolei lubowanie poprzez powtórzenie słowa **„lubuję”**, mo na dodać zdanie **„Tak mi dopomóż Bóg”**.

Następnie poprosi wszystkich o powstanie i odczytanie lubowania:

**„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, lubuję uroczyście obowiązkowi radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”**.

Wyczytane kolejno nazwiska radnych, którzy wypowiedzieli słowo **„lubuję”**, przy czym wszyscy radni dodali zdanie: **„Tak mi dopomóż Bóg”**.

W dalszej części pogratulować wszystkim nowowybranym radnym powtórzonych wyników wyborów.

## **Ad. 5**

### **Przewodniczący Rady Miejskiej w / ob enicy E. Starszak**

Poprosi Burmistrza / ob enicy Eugeniusza Cerlaka o zwołanie sprawozdania z realizacji zadań Gminy / ob enica.

### **Burmistrz / ob enicy E. Cerlak**

Oznajmić i okres sprawozdawczy obejmuje okres od 10 lutego do 30 marca 2011 roku. Jest to okres wytwórczej pracy pracowników urzędu i całego samorządu, ponieważ odbywały się zebrania wiejskie wyborcze i zebrania wyborcze Ochotniczej Straży Pożarnej.

Następnie przedstawi sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

na kanalizację / obecnicy i okolicy. Najtańsza oferta  
za to 24 600 000,00 zł

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w / obecnicy E. Starszak poddał pod  
głosowanie sprawozdanie Burmistrza / obecnicy z działalności dziesesyjnej.

**Rada Miejska w głosowaniu jawnym 14 głosami za, 1 głosem wstrzymujcym się, 0 głosów przeciw nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie Burmistrza / obecnicy z realizacji zadań Gminy / obecnicy.**

#### Ad 6

#### **Przewodniczący Rady Miejskiej w / obecnicy E. Starszak**

Oznajmił zaproszony na sesję również Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Pan Jerzy Kado, który prosił aby usprawiedliwił swoją nieobecność z powodu organizowania otwartego spotkania, które odbędzie się 7 kwietnia o godzinie 17:00 w restauracji „Koncert” na które serdecznie zaprasza zainteresowanych mieszkańców, rolników naszej gminy.

Powiedział w sesji uczestniczył również Starosta Pilski Mirosław Mantaj, którego poprosił o podzielenie się sprawami w tym z pozycji powiatu.

#### **Starosta Pilski M. Mantaj**

Na wstępie oznajmił po raz pierwszy uczestniczył w sesji Rady Miejskiej w / obecnicy. Spowodowane jest to tym, iż zaproszenia na sesję z wielu gmin dublują się.

Następnie serdecznie pogratulował wszystkim wybranym radnym w wyborach listopadowych oraz nowo wybranym radnym uzyskania ponownie mandatu. Pogratulował wszystkim sołtysom oraz prezesom Ochotniczych Straży Pożarnych.

Zwrócił uwagę na fakt, iż trzech radnych z terenu Gminy / obecnicy zasiada w Radzie Powiatu, jest to silna reprezentacja gminy.

Warunki atmosferyczne, które panują w tej zimy niestety doprowadziły do dużej degradacji dróg, zarówno powiatowych, wojewódzkich jak i gminnych. Na drodze w Wiktorówku, w Dobnie, w Fanianowa i wielu innych pojawiły się duże ubytki.

Warunki atmosferyczne pozwalają już, aby rozpocząć remonty dróg, dlatego ekipy drogowe rozpoczęły prace nad likwidacją ubytków. Prosił o uzbrojenie się w cierpliwość, ponieważ ubytki na drogach są na terenie całego powiatu i sukcesywnie są likwidowane.

została wykonana od nowa podbudowa, w następnym warstwie asfaltu, następnie ten odcinek drogi zostanie wyrównany.

Po wykonaniu podbudowy zostały ustawione znaki ograniczające prędkość do 30 km na godzinę, niestety znaki te zniknęły. Dzisiaj znaki już stoją i ma nadzieję, że będą stać do ukończenia budowy drogi.

Dodatkowo na dobrej drodze stoi rozwiązanie problemu związanego z przepustem zlokalizowanym przy boisku sportowym „Orlik”

Zwrócić uwagę na fakt, iż w Gminie / obecnica jest najwięcej dróg powiatowych (Powiat Piłski).

W Wieloletnim Planie Inwestycyjnym nie została ujęta Północna Obwodnica Powiatu Piłskiego, po ukończeniu / obecnica-Piłki. Zapewnić budowa drogi Kijaszkowo-Kruszki w drugiej połowie 2011 roku zostanie wpisana do Wieloletniego Planu Finansowego i sukcesywnie zadanie to będzie realizowane. Planuje się, aby to przedsięwzięcie zakończyć się podczas obecnej kadencji powiatu.

Prosi o zrozumienie, gdyż obecnie realizowana jest budowa południowej obwodnicy Rudawy. Ujęty jest to odcinek o długości 54 km. Koszt tego przedsięwzięcia opiewa na ok. 50 mln zł z czego 25 mln zł dofinansowuje Unia Europejska. Planowane zakończenie inwestycji to lipiec 2012 roku.

Wyraził swoje zdanie mówiąc, iż w gminie / obecnica znajduje się stolica Krajny, którą jako region chciałby promować. Zarówno turystycznie jak i kulturowo.

Poinformował w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w / obecnicy rozpoczęto starania o uruchomienie klasy o profilu wojskowym. Podpisana została umowa z 12 Komendą Lotniska w Mirosławcu o współpracy z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych w / obecnicy.

### **Przewodniczący Rady Miejskiej w / obecnicy E. Starszak**

Zapytał o pytania do Starosty Piłskiego Mirosława Mantaja.

### **Radny A. Kapeja**

Odnosił się do sprawy braku znaków w Wiktorówku przy najbardziej zdegradowanym odcinku drogi. Zwrócić uwagę na brak nadzoru oraz kontroli.

Następnie zwrócić uwagę, iż ekipy drogowe, które mają ubytki na drodze pomijają dziury zostawiając zniszczone nawierzchnie.

wodnienia za mostkiem znajdującym się pomiędzy  
drogą nr 1014 a 1015, która zbiera się i przelewa przez asfalt, co powoduje, że  
pojazdy przejeżdżając po mokrym asfalcie wpadają w poślizg, co doprowadza do  
stłuczek. Należy poszukać przyczyny tego zjawiska. Zaproponować wykonanie przepływu pod  
asfaltem.

### **Starosta Piłski M. Mantaj**

Nawiązując do przedstawionego tematu poinformować, iż z informacji jakie posiada wynika, iż  
znaki w Wiktorówku zostały zamontowane, jednak po pewnym czasie zniknęły.

Odnośnie zatania dziur na drogach zaznaczyć, iż w pierwszej kolejności zatane są duże ubytki,  
które stanowią duże zagrożenie. W późniejszym czasie uzupełniane będą te ubytki, które nie  
stanowią wielkiego zagrożenia. Dodać, iż stan dróg na terenie powiatu Piłskiego znacząco się  
poprawił.

W dalszej części wypowiedzi odnośnie wody przelewającej się przez asfalt oznajmić, iż  
zapozna się z zaistniałą sytuacją.

### **Radna I. Reinholz-Cynajek**

Zwrócić uwagę na bardzo duże ubytki znajdujące się w drodze wiodącej z miejscowości  
w kierunku Złotowa w Lesie / obłonka. Prosić o naprawę powstałych ubytków.

### **Starosta Piłski M. Mantaj**

Odpowiedzią od poniedziałku 4 kwietnia ekipy drogowe zostaną skierowane na / obłonec  
w celu naprawy powstałych ubytków.

### **Radny A. Mojsiewicz**

W imieniu mieszkańców / obłonec zwrócić się z prośbą o wsparcie dwóch spraw. Pierwsza  
dotyczy unormowania prawnych dotyczących współpracy Hali Sportowej, prosić  
o wyjaśnienie powyższej sprawy.

Druga sprawa dotyczy ponoszenia kosztów związanych ze sprawami podlegającymi  
powiatowi. Uważa, iż miasta / gminy powinny liczyć na pomoc ze strony powiatu a nie udziela  
pomocy powiatowi.

Zaznaczyć, iż poprzez / obłonec przebiega szereg ulic, które są we władaniu Powiatowego  
Zarządu Dróg. Zarząd Powiatu nie wywiązuje się z obowiązków wynikających

h, uchwa w zakresie utrzymywania adu, porz dku,  
gu z ulic podlegaj cych pod Powiatowy Zarz d Dróg.

Prace te wykonuje Burmistrz/ ob enicy za gminne pieni dze a w zamian gmina nie otrzymuje  
nic.

Prosi o wprowadzenie ogranicze ci aru na drogach, o poczynienie stara w tym kierunku.

### **Starosta Pilski M. Mantaj**

Temat dotycz cy uregulowa zwi zany z M edzie owym O rodkiem Wychowawczym jest  
tematem trudnym, który trzeba dok adnie przeanalizowa . Rozwi zania jakie mog by w tym  
zakresie to rozwi zania prawne.

Nast pnie poruszy temat sprz tania dróg na terenie miasta. Zaznaczy i obowi zek  
utrzymania w czysto ci dróg na terenie miasta nale y do gminy a nie do powiatu.  
Inaczej sytuacja przedstawia si z zimowym utrzymaniem dróg. Podkre li i jest  
zwolennikiem nie dzielenia tego zadania.

Odno nie ograniczenia tona u poinformowa i powiat przymierza si do zakupu wagi. We  
współpracy z inspekcj ruchu drogowego b d przeprowadzane kontrole, które maj  
wyeliminowa z ruchu drogowego przeci one samochody.

### **Przewodnicz cy Rady Miejskiej w/ ob enicy E. Starszak**

Oznajmi i jest to trudny problem do rozwi zania. Bior c pod uwag warunki tegorocznej  
zimy mieszkac y gminy byli zadowoleni z utrzymywania przejezdno ci i warunków  
panuj cych na drogach. Sprz t, który pracowa na drogach pozwala na szybka reakcj .

### **Burmistrz Gminy/ ob enica E. Cerlak**

Odno nie sprz tania ulic miasta poinformowa i sprz tanie chodnika nale y do w ciciela  
danej posesji, natomiast jezdnia nale y do zarz dcy drogi.

Poruszaj c temat wywo enia niegu z ulic nale cych do powiatu powiedzia i by to  
decyzja gminy, aby utrzyma bezpiecze stwo w mie cie.

Oznajmi i w dniach, kiedy zabroniony jest transport drog powiatow nr 10 ca o transport na  
Gda sk odbywa si przez Wysoki/ ob enic , dlatego wa enie jest bardzo wa n spraw .  
Przypomnia i podczas budowy obwodnicy Wyrzyska zawarte by porozumienie, w którym  
by okre lone zasady przepuszczania ca ego transportu na drog 242. Po zako czeniu budowy  
obwodnicy mia by wykonany remont tej drogi przez firm , która by wykonawc drogi 242.

### **Radny J. Andrearczyk**

Zapyta czy jest kolejno w ustalaniu remontu dróg. Przez powstały ubytki na drogach fasady niektórych budynków są bardzo mocno opryskane przez zalegającą w nich wodę.

### **Radny Rady Powiatu S. Jendrzejewski**

Gmina / obywatel zawarł porozumienie z Powiatem 13 czerwca 2001 roku z którego wynika, że daruje działkę za to, że po wybudowaniu Hali Sportowej będzie sporządzona hipoteka na rzecz gminy / obywatel do wysokości rodków, które zaangażował. Wyjawnie hipoteka przez prawników rozumiana jest jako zobowiązanie finansowe, którego w tym przypadku nie ma. Zaznaczył, że porozumienie zostało zawarte warunkowo i prawnicy analizując powyższy temat mogą zinterpretować to w ten sposób, aby Powiat darował działkę tak jak uczynił to / obywatel. Zasugerował aby Powiat ustanowił notarialne zobowiązanie.

### **Starosta Pilski M. Mantaj**

Odniesi do wypowiedzi radnego Jana Andrearczyka mówiącej, że dopiero teraz warunki atmosferyczne pozwalają na remont drogi. Zaznaczył, że jest to centrum miasta, dlatego należy wybrać odpowiedni termin, kiedy nie ma zaparkowanych samochodów w mieście, aby zapewnić przejazd ekipie drogowej.

*O godz. 12:15 sala posiedzenia opuszcza Starosta Pilski Mirosław Mantaj.*

### **Burmistrz Gminy / obywatel E. Cerlak**

Odniesi do wypowiedzi Starosty Pilskiego Mirosława Mantaja mówiącej, że w ten dzień, w którym będą wykonywane remonty dróg wysyła pracowników, którzy pilnują, aby na danej drodze nie parkowały samochody.

### **Przewodniczący Rady Miejskiej w / obywatel E. Starszak**

Oznajmił na sesji Rady Miejskiej uczestniczący osoby, które pełniły funkcje Sołtysa, dla których Burmistrz / obywatel Eugeniusz Cerlak przygotował podziękowania. Podziękował za lata pracy na rzecz społeczności wiejskiej i samorządu Gminy / obywatel.



nastąpi zmiany sołtysów. Serdecznie podziękowa

ustąpił tym sołtysom, którzy pracowali na rzecz samorządu Gminy/ obecnicy.

Następnie wręczamiłkowe podziękowania Panu Henrykowi Czyżowi byłemu sołtysowi Witrogoszcz Kolonii oraz Zbigniewowi Skowrońskiemu byłemu sołtysowi Ferdynandowa.

### **Radna Z. Bosak**

Podziękowała za wieloletnią współpracę byłemu Burmistrzowi/ obecnicy Panu Stanisławowi Jendrzejewskiemu podczas pełnienia przez niego stanowiska Dyrektora Przedszkola Publicznego w/ obecnicy.

### **Ad 7**

#### **Przewodniczący Rady Miejskiej w/ obecnicy E. Starszak**

Oznajmił, iż kolejnym punktem posiedzenia jest dokonanie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w/ obecnicy. Zaznaczył, iż należy powołać Komisję Skrutacyjną, ponieważ Rada Miejska wybiera Zastępcę Przewodniczącego w/ obecnicy w głosowaniu tajnym.

Następnie poprosił o podawanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej.

### **Radny A. Mojsiewicz**

Zgłasza kandydaturę Moniki Tadych.

#### **Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak**

Czy Pani Radna Monika Tadych wyraża zgodę na pracę w komisji?

### **Radna M. Tadych**

Odpowiedziała, iż twierdzi, że tak.

#### **Przewodniczący Komisji Finansowej, Budownictwa oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w/ obecnicy P./ osoba**

Zgłasza kandydaturę Iwony Reinholz-Cynajek.

#### **Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak**

Czy Pani Radna Iwona Reinholz-Cynajek wyraża zgodę na pracę w komisji?

**Radny L. Badura**

Zgłaszam kandydaturę Wiesława Wróblewskiego.

**Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak**

Czy Pan Radny Wiesław Wróblewski wyraża zgodę na pracę w komisji?

**Radny W. Wróblewski**

Odpowiedział: twierdzi co.

**Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak**

Oznajmię i wszyscy radni wyrazili zgodę na pracę w komisji, dlatego moim na przystąpienie do zgłaszania kandydatur na Zastępcę Przewodniczącego Rady Miejskiej w/ obecnicy.

**Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w/ obecnicy P./oso**

Zaproponowałem kandydaturę Pana Roberta Biskupiaka. Oznajmię i ostatnie wybory potwierdzię zaufanie do Pana Roberta, dlatego rekomenduję jego osobę. Uważam, że jest to dobry wybór.

**Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak**

Zapytałem o inne kandydatury. Następnie zapytałem Radnego Roberta Biskupiaka czy zgadza się kandydować.

**Radny R. Biskupiak**

Odpowiedział: twierdzi co.

**Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak**

Poprosiłem Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

*O godz. 12:30 Przewodniczący Rady Miejskiej w/ obecnicy E. Starszak ogłosi 15 minut przerwy.*

Skrutacyjnej o przeprowadzenie tajnego głosowania.

Następnie po dokonaniu czynności związanych z głosowaniem poprosi Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Pana Wiesława Wróblewskiego o odczytanie protokołu.

### **Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej W. Wróblewski**

Odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej, który stanowi integralną część uchwały Nr VII/28/2011 w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w/ obecnicy, którym wybrany został **Pan Robert Biskupiak**. Karty do głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

### **Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak**

W związku z brakiem uwag odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w/ obecnicy i poddał go pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 15 głosami za, 6 głosów wstrzymujących się i 6 głosów przeciw nie stwierdziła, podjęła uchwałę Nr VII/28/2011, w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w/ obecnicy, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

### **Ad 8**

#### **Przewodniczący Rady Miejskiej w/ obecnicy E. Starszak**

Poinformował, iż kolejnym punktem posiedzenia jest dokonanie wyboru Przewodniczącego Komisji Owiaty oraz Komisji Komunalnej Rady Miejskiej w/ obecnicy. Oznajmił, iż głosowanie na Przewodniczących komisji jest głosowaniem jawnym.

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Owiaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w/ obecnicy.

#### **Radna I. Reinholz-Cynajek**

Zgłaszam kandydaturę Radnej Zdzisławy Bosak.

#### **Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak**

Czy Radna Zdzisława Bosak zgadza się kandydować ?

**Przewodnicz cy Rady Miejskiej E. Starszak**

Poddać pod głosowanie powyższe kandydatury.

**Wynik głosowania: (z-14, p-0, w-1).**

Wobec braku uwag odczytać całe brzmienie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w/ob enicy i poddać go pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w głosowaniu jawnym o 15 głosami za, głosów wstrzymujących się 0 oraz głosów sprzeciwu nie stwierdzono podjęła uchwałę Nr VII/29/2011 w sprawie wyboru Przewodniczego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w / ob enicy, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Następnie poprosić o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczego Komisji Rolnictwa, Ochrony środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w/ob enicy.

**Radny T. Kupczyk**

Zgłaszam kandydaturę Radnego Andrzeja Mojsiewicza.

**Przewodnicz cy Rady Miejskiej E. Starszak**

Czy Radny Andrzej Mojsiewicz zgadza się kandydować ?

**Radny A. Mojsiewicz**

Odpowiedział twierdząco.

**Przewodnicz cy Rady Miejskiej E. Starszak**

Poddać pod głosowanie powyższe kandydatury.

**Wynik głosowania: (z-14, p-0, w-1).**

brzmienie projektu uchwały w sprawie wyboru Rada, Ochrony środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w/ obecnicy i poddać go pod głosowanie.

**W wyniku głosowania Rada Miejska w głosowaniu jawnym ó 15 głosami szao, głosów szwstrzymuj cym si ö oraz głosów szprzeciwö nie stwierdzono podj a uchwa€ Nr VII/30/2011 w sprawie wyboru Przewodnicz cego Komisji Rolnictwa, Ochrony środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porz dku Rady Miejskiej w / ob enicy, która stanowi za€cznik nr 6 do niniejszego protoko€.**

#### **Ad 9**

#### **Przewodnicz cy Rady Miejskiej w/ ob enicy E. Starszak**

Poinformowa€ci kolejnym punktem posiedzenia jest powo€nie sk€dów osobowych Komisji Rady Miejskiej w/ ob enicy. W zwi zku z tym, i nast pi€ formalne zmiany w sk€dach osobowych komisji uchylone zosta€ uchwa€ z dnia 2 grudnia 2010 roku w sprawie powo€nia sk€du osobowego Komisji Finansowej, Bud etu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w / ob enicy, Komisji O wiaty, Polityki Spo€cznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w / ob enicy oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porz dku Rady Miejskiej w/ ob enicy.

Oznajmi€ci powo€ne zostan nowe sk€dy osobowe komisji. Nast pnie zapyta€ci czy nowowwybrani radni chc pracowa w tych samych komisjach co do tej pory.

Wobec braku uwag odczyta€ca€ brzmienie projektu uchwa€ w sprawie powo€nia sk€du osobowego Komisji Finansowej, Bud etu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w/ ob enicy i podda€go pod głosowanie.

**W wyniku głosowania Rada Miejska w głosowaniu jawnym ó 15 głosami szao, głosów szprzeciwö oraz głosów szwstrzymuj cych si ö nie stwierdzono podj a uchwa€ Nr VII/31/2011 w sprawie powo€nia sk€du osobowego Komisji Finansowej, Bud etu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w / ob enicy, która stanowi za€cznik nr 7 do niniejszego protoko€.**

wać w sprawie powołania składu osobowego Komisji  
y i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w / ob enicy  
i poddać go pod głosowanie.

**W wyniku głosowania Rada Miejska w głosowaniu jawnym ó 15 głosami szao, głosów  
šprzeciwö oraz głosów šwstrzymuj cych si ö nie stwierdzono podj a uchwa  
Nr VII/32/2011 w sprawie powołania składu osobowego Komisji O wiaty, Polityki  
Spoecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w / ob enicy, która stanowi  
załącznik nr 8 do niniejszego protokoła.**

Odczytać projekt uchwać w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa,  
Ochrony rodowiska, Gospodarki Komunalnej i Porz dku Rady Miejskiej w / ob enicy  
i poddać go pod głosowanie.

**W wyniku głosowania Rada Miejska w głosowaniu jawnym ó 15 głosami szao, głosów  
šprzeciwö oraz głosów šwstrzymuj cych si ö nie stwierdzono podj a uchwa  
Nr VII/33/2011 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa, Ochrony  
rodowiska, Gospodarki Komunalnej i Porz dku Rady Miejskiej w / ob enicy, która  
stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokoła.**

*O godz. 12:50 sale posiedze opuszcza Radna Monika Tadych pomniejszaj c tym samym  
liczb członków Rady, bior cych udział w posiedzeniu, do 14 osób.*

## **Ad 10**

### **Przewodnicz cy Rady Miejskiej w / ob enicy E. Starszak**

Poinformować i kolejnym punktem posiedzenia jest podj cie uchwać w sprawie zmian  
w bud ecie Gminy / ob enica.

Przypomniać i wraz z zaproszeniami i materiałami przesćno radnym projekt uchwać w tej  
sprawie jak równie omawiany byćna komisjach Rady Miejskiej.

Nast pnie poprosić Skarbnika Gminy / ob enica Pani Wiesław Adamowsk o omówienie  
projektu uchwać w powy szej sprawie.

owska

ie dochodów i wydatków bud etowych. Zmniejsza si subwencj o wiatow przez Ministra Finansów o kwot 91 372,00 z€i jest to skutek ostatecznego przeliczenia oddzia€w szkolnych uczniów na podstawie sporz dzonego sprawozdania z grudnia 2010 roku.

Po stronie dochodów i wydatków przyjmuje si kwot 7 204,00 z€z tytu€ otrzymanego odszkodowania z PZU. Dla Szko€ Podstawowej w D wiersznie Ma€m jest to kwota 6 898,00z€któr przeznaczza si na zakup laptopa i projektora uszkodzonego w wyniku zalania oraz na napraw dachu w miejscu przecieku oraz dla Gimnazjum Publicznego w / ob enicy jest to kwota 306,00 z€z przeznaczeniem na wstawienie st€czzonej szyby.

Zaproponowa€, aby oszcz dno ci w szko€ch szuka w funduszu pracy i sk€dkach na ubezpieczenie. Argumentowa€ to zdarzaj cymi si w ci gu roku zwolnieniami lekarskimi.

Ponadto przyjmuje si do planu dochodów i wydatków bud etowych na kwot 7 500,00 z€ S to rodki przekazane z Powiatu Pilskiego z przeznaczeniem na wsparcie imprez kulturalnych tj.: šNaturaliskoö, š wi to pieczonego ziemniakaö, šTarg Twórcówö, šSzopka Bo onarodzeniowaö.

Ponadto proponuje si zmian w dziale administracja o kwot 430,00 z€po stronie wydatków bud etowych z przeznaczeniem na uzupe€nienie planowanej w bud ecie kwoty 4 500,00 z€na koszty obs€gi mieszka ców Gminy/ ob enica, którzy trafiaj do Izby Wytrze wie .

### **Przewodnicz cy Rady Miejskiej w/ ob enicy E. Starszak**

Zapyta€czy s pytania do przedstawionego materia€.

### **Przewodnicz ca Komisji O wiaty, Polityki Spo€cznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w/ ob enicy Z. Bosak**

Wyrazi€ swoj opinie, i koszty trze wienia powinny ponosi osoby, które trafiaj do Izby Wytrze wie .

### **Przewodnicz cy Rady Miejskiej w/ ob enicy E. Starszak**

Wobec braku innych uwag odczyta€ca€ brzmienie projektu uchwa€y w sprawie zmian w bud ecie Gminy/ ob enica na 2011 rok.

ch, uczestniczących w posiedzeniu 14 gósmi sżao, wstrzymujących się nie stwierdzono podjęcia uchwały Nr VII/34/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

#### Ad 11

##### **Przewodniczący Rady Miejskiej w/ obecnicy E. Starszak**

Poinformowaliśmy kolejnym punktem posiedzenia jest rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia gminy do konkursu „Wielkopolska Odnowa Wsi”.

Oznajmił projekt uchwały został omówiony na komisjach, następnie zapytał czy są pytania do przedstawionego materiału.

Wobec braku uwag odczytał brzmienie projektu uchwały w sprawie Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”.

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu 14 gósmi sżao, głosów sprzeciwu oraz głosów wstrzymujących się nie stwierdzono podjęcia uchwały Nr VII/35/2011 w sprawie Programu „Wielkopolska odnowa Wsi”, która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

#### Ad 12

##### **Przewodniczący Rady Miejskiej w/ obecnicy E. Starszak**

Oznajmił następnym punktem posiedzenia jest rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej Gminie Piła.

Wobec braku uwag odczytał brzmienie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej Gminie Piła.

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu 14 gósmi sżao, głosów sprzeciwu oraz głosów wstrzymujących się nie stwierdzono podjęcia uchwały Nr VII/36/2011 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Piła, która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.



#### **w obecnym E. Starszak**

Następnym punktem posiedzenia jest rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia funduszu sołectkiego na rok 2012.

Wobec braku uwag odczytana brzmienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołectki.

**Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu 14 głosami za, 0 głosów przeciwnie oraz 0 głosów wstrzymujących się nie stwierdziła uchwały Nr VII/37/2011 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołectki, która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad 14**

#### **Przewodniczący Rady Miejskiej w/ obecnym E. Starszak**

Oznajmił następnym punktem posiedzenia jest rozpatrzenie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Projekt uchwały został przedłożony radnym, jego rozpatrzenie i ustalenie zasad współpracy jest wymogiem przepisów, które mają uporządkować pewne obszary w zakresie kontaktów i współpracy z sektorem pozarządowym. Następnie zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

#### **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w/ obecnym Z. Bosak**

Zaznaczyła, iż taka uchwała jest potrzebna. Jednak czytając sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi odniosła wrażenie, iż nie istnieje współpracy między organizacjami pozarządowymi.

Obligowała, aby w projekcie uchwały w paragrafie szóstym wprowadzić następujące zmiany:

§§ 6.1. Konsultacje przeprowadza się z wykorzystaniem co najmniej **jednej** z podanych form. zmieni na:

§§ 6.1. Konsultacje przeprowadza się z wykorzystaniem co najmniej **dwóch** z podanych form.

obecnicy E. Starszak

ówk

**Wynik głosowania: (z-14, p-0, w-0).**

Wobec braku uwag odczytała brzmienie projektu uchwały w sprawie zasad współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu 14 głosami za, głosów przeciwnych oraz głosów wstrzymujących się nie stwierdzono podjęcia uchwały Nr VII/38/2011 w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

**Ad 15**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w/ obecnicy E. Starszak**

Poinformowała następnym punktem posiedzenia jest podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów dzierżawy nieruchomości.

Oznajmiła powyżej trzech lat, kiedy nieruchomości są dzierżawione dotychczasowemu dzierżawcy potrzebna jest zgoda na dalsze dzierżawienie.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w/ obecnicy A. Mojsiewicz**

Czy trzyletni termin dzierżawy wynika z zapisów ustawy czy jest to wewnętrzny przepis.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w/ obecnicy E. Starszak**

Poprosiła Radcę Prawnego Urzędu Panią Gabrielę Reszkowską o odpowiedź na to pytanie.

**Radca Prawny Urzędu Miasta i Gminy G. Reszkowska**

Odpowiedziała, wynika to z zapisów ustawy o samorządzie gminnym. Do właściwości Rady należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących:

dzierawienia nieruchomości oraz ich wydzierawiania lub  
zawierają umowy dzierawienia nieruchomości na czas nieoznaczony, o ile ustawy  
nie stanowi inaczej; uchwała rady gminy jest wymagana również  
w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne  
umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; do czasu określenia zasad wójt  
może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady gminy.

**Burmistrz/ obenicy E. Cerlak**

Oznajmił po okresie trzyletnim kolejnych umów, nawet na rok, może tylko przedłożyć Radę  
Miejską.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony środowiska, Gospodarki Komunalnej  
i Porządku Rady Miejskiej w/ obenicy A. Mojsiewicz**

Zapytał czy Rada przedkłada kolejne umowy jest zobligowana trzyletnim terminem.

**Burmistrz/ obenicy E. Cerlak**

Może być to nawet okres dziesięcioletni. Dodał w umowie zapisane jest, iż gmina może  
zerwać umowę z miesięcznym wypowiedzeniem nie podlega odszkodowaniu.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony środowiska, Gospodarki Komunalnej  
i Porządku Rady Miejskiej w/ obenicy A. Mojsiewicz**

Zaznaczył iż umowa trzyletnia nie pozwala na szersze inwestowanie w obiekty. Inaczej  
przedstawia się sprawa umowy pięcioletniej. Uważa, iż dzierawca powinien mieć gwarancję,  
że inwestując, modernizując dany obiekt nie zostanie zerwana umowa, a jej skrócenie bądź  
zerwanie może nastąpić w skutek decyzji związanych z budową drogi, budową obiektu itd.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w/ obenicy E. Starszak**

Zwrócił uwagę na fakt, iż Burmistrz może przedkładać umowy na okres 3 lat. Generalnie zasad  
ustawy o gospodarce nieruchomościami jest droga przetargowa. Oznajmił tylko do trzech  
miesięcy może na oddać ziemię w dzierawienie bez procedur. Zawarta już umowa  
z dotychczasowym użytkownikiem, może być przedkłożona bez przetargu, kiedy upływa za  
zgodą rady. Rada może przedkładać umowy na okres do dziesięciu lat, jednak potrzebny jest na  
to indywidualny wniosek dzierawcy.

ienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  
mo ci.

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu 14 głosami za, głosów sprzeciwu oraz głosów wstrzymujących się nie stwierdzono podjęcia uchwały Nr VII/39/2011 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów o dzierżawę gruntu na okres 3 lat, która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

#### **Ad 16**

##### **Przewodniczący Rady Miejskiej w/ obecnicy E. Starszak**

Oznajmił następnym punktem posiedzenia jest podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości mieszkaniowej w miejscowości Rataje. Poprosił Burmistrza / obecnicy o omówienie powyższego tematu.

##### **Burmistrz/ obecnicy E. Cerlak**

Lokal ten jest obecnie niezamieszkały, znajduje się w budynku, który jest wspólnoty. Wskazano mieszkania w tym budynku zostały sprzedane, pozostały dwa, dlatego proponuje się sprzedaż niezamieszkałego lokalu.

##### **Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w/ obecnicy A. Mojsiewicz**

Zapytał czy sprzedane mają być dwa mieszkania.

##### **Burmistrz/ obecnicy E. Cerlak**

Odpowiedział sprzedane mają być jedno mieszkanie. Dodał w budynku znajdują się dwa mieszkania należące do wspólnoty, jednak drugie mieszkanie jest użytkowane.

##### **Przewodniczący Rady Miejskiej w/ obecnicy E. Starszak**

Wobec braku uwag odczytał całe brzmienie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości mieszkaniowej w miejscowości Rataje.

ch, uczestnicz cych w posiedzeniu 14 gósmi šzaö, przymuj cych si ö nie stwierdzono podj ó uchwaö Nr VII/40/2011 w sprawie przeznaczenia do zbycia lokalu mieszkalnego stanowi cego wóasno Gminy/ ob enica, która stanowi zaöczynnik nr 16 do niniejszego protokoö.

#### Ad 17

##### **Przewodnicz cy Rady Miejskiej w/ ob enicy E. Starszak**

Poinformowaö i nast pnym punktem posiedzenia jest rozpatrzenie projektu uchwaö w sprawie Programu Profilaktyki i Przeciwdziaönia Alkoholizmowi. Nast pnie otworzyö dyskusje w powy szej sprawie.

##### **Przewodnicz ca Komisji O wiaty, Polityki Spoöecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w/ ob enicy Z. Bosak**

Uwa a, i program przygotowany jest bardzo dobrze.

##### **Przewodnicz cy Komisji Finansowej, Bud etu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w/ ob enicy P./ oso**

Poinformowaö i 23 marca 2011 roku odbyö si wspólne posiedzenie Komisji Finansowej oraz Komisji O wiaty, na której zapadö nast puj cy wniosek:

- Prowadzi cz stsze kontrole przestrzegania zasad sprzeda y napojów alkoholowych;

Dodaö i w ubiegóym roku odbyö si tylko cztery kontrole punktów, w których sprzedawany jest alkohol.

##### **Radna I. Reinholz-Cynajek**

šDalsze dziaönia maj ce na celu skuteczn likwidacj nielegalnych punktów sprzeda y alkoholu na terenie naszej Gminy (chodzi o tzw. meliny) wspóöpraca z policj i Urz dem Celnymö. Uwa a, i nadal jest to nieskuteczne.

##### **Burmistrz/ ob enicy E. Cerlak**

Odpowiedziaö i je li kto posiada informacje dotycz ce tzw. šmelinö prosiö podanie adresu w celu powiadomienia policji.

**o b enicy E. Starszak**

Przebrnięcie projektu uchwaœy w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi zywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziaœnia Narkomanii na rok 2011.

**Rada Miejska w obecno ci 14 radnych, uczestnicz ych w posiedzeniu 14 g œami œzaö, g œów œprzeciwo oraz g œów œwstrzymuj cych si ö nie stwierdzono podj œa uchwaœ Nr VII/41/2011 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi zywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziaœnia Narkomanii na rok 2011, która stanowi zaœ cznik nr 17 do niniejszego protokoœu.**

**Ad 18**

**Przewodnicz cy Rady Miejskiej w/ ob enicy E. Starszak**

Oznajmiœci nast pnym punktem posiedzenia jest rozpatrzenie informacji w sprawie realizacji Programu Promocji gminy, który stanowi zaœ cznik nr 18 do niniejszego protokoœu.

Poinformowaœci 23 marca 2011 roku na wspólnym posiedzeniu Komisji Finansowej oraz Komisji O wiaty, zapad œ nast puj cy wnioszek:

- Stworzy wieloprogramowy skoordynowany system promocji gminy;

Nast pnie zapytaœczy kto chociaœy zabra g œs.

**Przewodnicz cy Komisji Rolnictwa, Ochrony rodowiska, Gospodarki Komunalnej i Porz dku Rady Miejskiej w/ ob enicy A. Mojsiewicz**

Zapytaœjaka kwota przeznaczona jest na promocj Gminy, poniewa w sprawozdaniu brakuje informacji na temat nak œdów finansowych wyodr bnionych w 2010 roku na promocj gminy.

Pytaœrównie dlaczego w Biuletynie Informacji Publicznej brakuje aktualnych informacji ze strony urz du. Na bie co aktualizowane s tylko informacje dotycz ce Rady Miejskiej.

Zapytaœco oznacza stwierdzenie œusilnie pracujemy nad aktualizacj ö zawarte w sprawozdaniu merytorycznym z Realizacji Programu Promocji Gminy/ ob enica za 2010 rok

**Przewodnicz cy Rady Miejskiej w/ ob enicy E. Starszak**

Oznajmiœci i Gmina jest w trakcie uruchomienia nowej strony internetowej. Poprosiœ Wiceburmistrza/ ob enicy Pana Tadeusza Perli skiego o omówienie powy szego tematu.

kie poje cie. Wiele instytucji promuje nasz Gmin  
np. Gminne Centrum Kultury, gmina promowana jest równie poprzez wi teczne  
wyposa enie miasta, zabaw sylwestrow czy imprez b enickie sDzikiö.

Nast pnie odpowiedzia i 4 500,00 z jest to kwota zabezpieczona na promocj gminy  
w 2011 roku.

Odno nie stwierdzenia šusilnie pracujemy nad aktualizacj ö odpowiedzia i wprowadzane s  
dobre rozwi zania, jednak problem wyst pi z wprowadzaniem danych do komputera.

Zapewni i w ci gu 2-3 tygodni na stronie Biuletynie Informacji Publicznej wprowadzona  
zostanie pe a informacja ze strony urz du.

### **Przewodnicz cy Komisji Finansowej, Bud etu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w/ ob enicy P./ oso**

Zwróci u wag , i promocja gminy zaczyna si od šwitaczyö witaj cych osoby przyje d aj ce.  
Gmina ma opracowany bardzo dobry Program Promocji Gminy opracowany w 2009 roku, ale  
wci brakuje w a ciwego zarz dzania tym programem.

### **Wiceburmistrz/ ob enicy T. Perli ski**

Poinformowa e šwitaczö w kierunku Wyrzyska zosta odnowiony jak równie zosta  
wymienione tablice. Doda i pracownik urz du wykona b jazd pozosta ych šwitaczyö.

### **Przewodnicz ca Komisji O wiaty, Polityki Spo czejnej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w/ ob enicy Z. Bosak**

Zaznaczy a , i promocja gminy polega równie na szukaniu miast partnerskich oraz o dbaniu  
o w a ciwy wizerunek gminy w sieci komputerowej, dlatego apelowa a , aby usun wulgarne  
wpisy z forum internetowego dotycz ce naszej gminy. Pyta a czy istnieje mo liwo  
wycofania komentarzy z forum.

### **Burmistrz/ ob enicy E. Cerlak**

Odpowiedzia i nie zna przepisów prawa odno nie wpisów internetowych. Zapewni i  
rozezna si w powy szym temacie.

### **Radny E. Starszak**

Radny Starszak wyraża nadzieję, że w przyszłości będzie to oficjalne kanały informacyjne, gdzie można się podpisać i wyrazić swoje stanowisko.

Dyskusja nad problemem promocji może być wielopłaszczyznowa. Brakuje skoordynowanej działalności w zakresie wykorzystania potencjału instytucjonalnego, który w gminie jest oraz możliwości pokazania i przekazania wizerunku gminy. Zaznaczyć należy, że to instytucja, a nie gmina, powinna wykorzystać jej potencjał.

Dokonując podsumowania programu promocji zaproponować przyjęcie wniosków, aby zbudować sposób zarządzania promocją i korzystać z narzędzi. Uwaga, iż rodków finansowych na promocję gminy nie należy szukać w gminnym budżecie, ale w potencjale ludzkim.

### **Radny J. Andrearczyk**

Poinformować w „Panoramie / obecnicy” umieszczony został artykuł o rozegranym w Gliwicach turnieju tenisa ziemnego halowego, w którym członek z / obecnicy zajął 3 miejsce. Prosi przedstawicieli prasy lokalnej o częstsze umieszczanie takich informacji w prasie, gdyż to również jest promocja naszej gminy.

### **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w / obecnicy Z. Bosak**

Zaproponować, aby wykorzystać na promocję imprez obywatelskich „Dziki”, które obecnie są imprezami zamkniętymi. Sugerować, aby imprezy udostępnić społeczeństwu, a wyróżnione osoby będą uhonorowane przed całym społeczeństwem.

### **Radna I. Reinholz-Cynajek**

Zgodzić się z przedmówczynią, dodając, iż temat ten poruszany był już wcześniej.

### **Radny A. Kapeja**

Powiedzieć, iż ci sto radni spotykają się z krytyką, niezadowolonia z promocji. Stwierdzić, iż w kwestii promocji robi gminie Media i organizacje pozarządowe, nie wynika to z zabiegów gminy. Nadmienić, iż od Burmistrza powinna wyjść współpraca z pracownikiem urzędu.

### **Burmistrz / obecnicy E. Cerlak**

Oznajmić, iż Rada Miejska odpowiedzialna jest za promocję gminy.



**w/ ob enicy E. Starszak**

nie informacji z realizacji Programu Promocji gminy.

**Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu 14 głosami za, 0 głosów sprzeciwu oraz 0 głosów wstrzymujących się nie stwierdzono przyjęcia informacji z realizacji Programu Promocji gminy.**

**Ad 19**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w/ ob enicy E. Starszak**

Oznajmić i następnym punktem posiedzenia jest rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Gminnego Kalendarza Imprez Kulturalno-Sportowych, który stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Zapytał Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w / ob enicy Pana Pawła Berndta czy działania, propozycje innowacyjne Gminnego Centrum Kultury zamieszczone w sprawozdaniu są konsultowane z Radą Programową. Czy funkcjonuje taka rada oraz czy Rada Miejska ma wpływ na działania czy są to autorskie propozycje.

**Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w/ ob enicy P. Berndt**

Rada Programowa jest na etapie ponownego powoływania. Oznajmić i jest w trakcie tworzenia trzy osobowej Rady Programowej, w skład której prawdopodobnie wejdzie członkowie Towarzystwa Miłośników / ob enicy.

Oznajmić i nie są to autorskie pomysły. Zaznaczyć i powstają na bazie rozmów z wieloma ludźmi oraz współpracownikami z różnymi organizacjami.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w/ ob enicy E. Starszak**

Stwierdzić i brakuje pogłębionej oceny celów statutowych. To Rada Miejska powołała tę instytucję. Zwrócić uwagę na fakt, iż gmina przekazuje dotacje dla Gminnego Centrum Kultury, dlatego w Radzie Programowej powinien być przedstawiciel Burmistrza.

Wobec braku uwag poddać głosowanie sprawozdanie z realizacji Gminnego Kalendarza Imprez Kulturalno-Sportowych.

**Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu 14 głosami za, 0 głosów sprzeciwu oraz 0 głosów wstrzymujących się nie stwierdzono przyjęcia sprawozdanie z realizacji Gminnego Kalendarza Imprez Kulturalno-Sportowych.**

### **Przewodniczy Rady Miejskiej w/ ob enicy E. Starszak**

Poinformował i następnym punktem posiedzenia jest rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwijania Problemów Alkoholowych, który stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Następnie otworzy dyskusję w powyższej sprawie.

### **Sołtys Luchowa I. Pufal**

Apelował aby radni zwrócili uwagę na osoby przebywające czasami w pobliżu sklepu i spożywające alkohol. Są przepisy prawne, które zabraniają spożywania alkoholu w miejscach publicznych. Prosi o rozwiązanie tej sytuacji.

### **Przewodniczy Rady Miejskiej w/ ob enicy E. Starszak**

Komisje analizując program z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwijania Problemów Alkoholowych zauważył, iż ilość kontroli jest niewystarczająca.

### **Radny A. Kapeja**

Oznajmił problem niewystarczających kontroli byłby bardzo wcześnie zauważony. Należy zapobiegać urodzajowi, niwelować picie alkoholu w miedzy, która ma do niego duży dostęp. Pełnomocnik Burmistrza do spraw Rozwijania Problemów Alkoholowych i Narkomanii Pan Michał Daniel udziela pomocy osobom już dotkniętym alkoholizmem. Zwrócił uwagę na fakt, iż zdecydowanie za mało jest profilaktyki w tym zakresie.

### **Przewodniczy Komisji Rolnictwa, Ochrony środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w/ ob enicy A. Mojsiewicz**

Zwrócił uwagę na konieczność egzekwowania zwiększenia kontroli w sklepach oraz przestrzegania wydanej koncesji.

Należy jak najszybciej doprowadzić do spotkania komisji stałych oraz Burmistrza/ ob enicy z Panią Komendant Powiatowej Policji Panią Beatą Róznik-Krzeszewską by omówiła wiele ważnych spraw związanych z bezpieczeństwem i z organizacją służby policji w naszej gminie.

Oznajmił i nikt z członków komisji nie ma odwagi cywilnej podjąć w takich działaniach, przypisanych komisji. Należy karać osoby, które nie stosują się do przepisów prawa.

### **Przewodniczący Rady Miejskiej w/ obecnicy E. Starszak**

Jedną z zasad działania systemu prawnego jest to, że prawo jest szybko i skutecznie egzekwowane, za sankcje powinny spotkać sklepikarza, który sprzedaje alkohol oraz osobę kupującą. Zgadza się z przedmówcą mówiąc, że brakuje odwagi cywilnej.

### **Burmistrz/ obecnicy E. Cerlak**

Zapytana jest również o osoby, które sprzedają alkohol przed sklepem i dają za przykład dzieciom a osobami, które sprzedają alkohol na wszystkich gminnych imprezach. Zaznaczył dla dziecka nie ma żadnej różnicy.

Odnośnie przeprowadzania czystszych kontroli w sklepach oznajmił komisja nie raz zapana na picie na terenie przed w obrębie sklepu, ale nie można ani nagany, ostrzeżenia czy mandatu. Od razu zabierana jest koncesja na alkohol. Stwierdził że to sprawy bardzo trudne. Wyraził swoją opinię mówiąc, że komisja powinna posiadać prawo nakładania mandatów.

### **Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w/ obecnicy A. Mojsiewicz**

Zaznaczył trudno ci nie jest wprowadzanie zakazów, lecz ich egzekwowanie.

### **Przewodniczący Komisji Finansowej, Bud etu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w/ obecnicy P./ osob**

Różnicę między sprzedaniem alkoholu przed sklepem a sprzedaniem alkoholu na imprezie jest uchwała o utrzymaniu porządku i bezpieczeństwa. Festyn jest imprezą, na której widać kulturę picia.

### **Radny J. Andrearczyk**

Zapytany na różnych imprezach, festynach potrzebne jest specjalne zezwolenie na sprzedaż alkoholu.



, Bud etu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej

OdpowiedziaŁwierdz co.

### **Radna I. Reinholz-Cynajek**

ZaproponowaŁ, aby wywiesi w gablotach oraz na wsiach informacj dotycz c Źpunktu Interwencji Kryzysowejö zawartej w sprawozdaniu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwi zywania Problemów Alkoholowych.

### **Przewodnicz cy Rady Miejskiej w/ ob enicy E. Starszak**

Nale y zwróci uwag na potrzeb wi kszego nadzoru nad przestrzeganiem prawa w zakresie spo ywania alkoholu.

Wobec braku uwag poddaŁpod gŁsowanie sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwi zywania Problemów Alkoholowych z powy szymi uwagami.

**Rada Miejska w obecno ci 14 radnych, uczestnicz cych w posiedzeniu 14 gŁsami Źzaö, gŁsów Źprzeciwö oraz gŁsów Źwstrzymuj cych si ö nie stwierdzono przyj Ł sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwi zywania Problemów Alkoholowych.**

### **Ad 21**

### **Przewodnicz cy Rady Miejskiej w/ ob enicy E. Starszak**

OznajmiŁ i nast pnym punktem posiedzenia jest rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Programu WspóŁpracy z Organizacjami Pozarz dowymi. Dokument stanowi zaŁcznik nr 21 do niniejszego protokoŁ. Nast pnie otworzyŁdyskusje w powy szej sprawie.

### **Przewodnicz cy Komisji Rolnictwa, Ochrony rodowiska, Gospodarki Komunalnej i Porz dku Rady Miejskiej w/ ob enicy A. Mojsiewicz**

Nawi zuj c do sprawozdania z realizacji Programu WspóŁpracy z Organizacjami Pozarz dowymi powiedziaŁi wynika z niego, e organizacje nie wyra aj ch ci spotka co jest nieprawd . Organizacje Pozarz dowe nie wyra aj ch ci skŁdania informacji o swojej dziaŁalno ci. Ich przedstawiciele podkre laj fakt, e bud et gminy wspomaga dziaŁalno trzech organizacji dziaŁaj cych w sferze kultury fizycznej i sportu.

odbywa się spotkanie z organizacjami pozarządowymi.

### **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w/ obecnicy Z. Bosak**

Oznajmia, iż jest pod wrażeniem tak profesjonalnie przygotowanego sprawozdania.

### **Przewodniczący Rady Miejskiej w/ obecnicy E. Starszak**

Te organizacje, które realizują zadania gminy w zamian za to, nie uczestniczą w konkursie i podejmują przedsięwzięcia w tym zakresie to dobrze współpracują.

Zaznaczył, iż organizacje nie powstają, bo gmina je potrzebuje, tylko powstają z woli ludzi, którzy chcą coś w danej organizacji zrobić.

W sprawozdaniach ukazane zostało coś, co miałyby obejmować obszary współpracy, również instytucji gminy.

Jeżeli zostanie powołany zespół, który na co dzień w poszczególnych sprawach będzie reprezentował organizacje, musi mieć przedstawiciela z poszczególnych organizacji.

Stwierdził, iż na tak małą gminę jak Gmina / obecność jest bardzo dużo organizacji pozarządowych. Dodał, iż społeczność jest aktywna, jednak nie należy stworzyć sobie na współpracę, dobrze to współpracę koordynować i pokierować.

Wobec braku uwag poddano pod głosowanie sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

**Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu 14 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, nie stwierdzono przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.**

### **Ad 22**

- I. Reinholz-Cynajek**

1. Apelowano o oświetlenie wieży kościoła pod wezwaniem św. Szczepana oraz pomnika znajdującego się na Placu Wolności. Zwrócił uwagę na fakt, iż jest to promocja Gminy / obecność.

*/ ob enicy Eugeniusz Cerlak*

na wie y ko cio€. Ich cena wynosi ok. 100,00 z€za sztuk . Bardzo cz sto si zdarza, e przepalaj si po tygodniu, dwóch b d dwóch dniach. Du y problem sprawia zamontowanie arówek na tak du ej wysoko ci. Doda€ i przy pomniku na Placu Wolno ci arówki pal si znacznie d€ ej ni na wie y ko cio€. Oznajmi€ i na dni majowe arówki zostan zamontowane oraz zostanie pomalowany pomnik na Placu Wolno ci.

2. Uwa a, i trzech pracowników interwencyjnych jest to za ma€ liczba, do utrzymania czysto ci w naszej gminie. Apelowa€ o zwi kszenie liczby pracowników.

*Odpowiedzi na sesji udzieli€Burmistrz/ ob enicy Eugeniusz Cerlak*

Prawdopodobnie rodki pozosta€ z niewygasaj cych rodków zostan przeznaczone na sprz tanie miasta, poniewa gmina nie ma wystarczaj cej liczby pracowników interwencyjnych a w nied€ gim czasie mo e ich nie mie wcale. W ci gu ca€go roku otrzymamy 5 pracowników, ka dy na okres trzech miesi cy, co €cznie daje okres 15 miesi cy, problem jest równie z pozyskaniem osób odbywaj cych sta .

3. B d c w Poznaniu zwróci€ uwag , i boczne ulice w centrum miasta zosta€ wybrukowane. Zapyta€ czy istnieje mo liwo po€ enia kostki brukowej na ulicach miasta zamiast asfaltu. Automatycznie zmniejszy€by si nadmierna pr dko samochodów.

*Odpowiedzi na sesji udzieli€Burmistrz/ ob enicy Eugeniusz Cerlak*

W planie rewitalizacji Placu Wolno ci oraz Placu Zwyci stwa uwzgl dniony jest powrót do starobruku i cz ciowo do kostki bazaltowej.

*Radna I. Reinholz-Cynajek*

Zaznaczy€, i rozchodzi si o wybrukowanie bocznych ulic miasta.

*Odpowiedzi na sesji udzieli€Burmistrz/ ob enicy Eugeniusz Cerlak*

Je li znajd si rodki na wykonanie tego zadania nie ma przeszkód, aby to wykona . Jednak na dzie dzisiejszy s o wiele pilniejsze zadania do wykonania.

Placu Wolno ci mo na poczu si jak na bazarze  
poniewa stoi tam wóz z klatkami w których znajduj si  
ywe kury, jest stoisko z ubraniami z Indii itd. Ponownie apelowa, aby na czas targu  
odbywaj cego si w mie cie ulica Krótka by zamkni ta.

### ***Odpowiedzi na sesji udzieli Burmistrz/ ob enicy Eugeniusz Cerlak***

Ma nadzieje, i niebawem sko czy si problem z zajmowaniem miejsca przez handluj cych na  
Placu Wolno ci i przyległych ulicach. Powi kszy si pojemno targowiska, poniewa zostanie  
odwodnione oraz b d wymalowane kwatery, które spowoduj wi ksze u ci lenie stoisk.  
Doda i powinna zosta podniesiona opata targowa.

Odno nie zamkni cia ulicy Krótkiej na czas targowiska, odpowiedzia i nie istnieje  
mo liwo cz ciowego jej zamkni cia. Doda i / ob enica nie posiada organizacji ruchu.

#### **• T. Kupczyk**

1. Oznajmi i pa stwo Ewa i Stanisław Kucharscy zamieszkali w D wiersznie Ma m  
zwrócili si z pro b o pod czenie do wodoci gu. Na z one pismo otrzymali  
odpowied , i nie zaplanowano rodków finansowych na doprowadzenie wodoci gu do  
ich posesji. Pa stwo Kucharscy posiadaj du hodowl byd, dlatego bardzo zale y  
im na pod czeniu do wodoci gu w roku 2011. Studnia jak posiadaj jest bardzo stara  
i jej stan techniczny jest fatalny.

### ***Odpowiedzi na sesji udzieli Burmistrz/ ob enicy Eugeniusz Cerlak***

Pa stwo Kucharscy s w trudnej sytuacji finansowej. Na zebraniu so ckim w D wiersznie  
Wielkim zapewni Pa stwa Kucharskich, e jeszcze w roku 2011 zostanie za ony wodoci g,  
mimo, e nie jest uj ty w bud ecie gminy.

2. Uczestnicz c w zebraniu so ckim w Izdebkach mieszkacy wsi apelowali o  
zamontowanie we wsi dodatkowych dwóch lamp. Zapyta jak przedstawia si sytuacja  
zwi zana z montowaniem lamp.

*/ ob enicy Eugeniusz Cerlak*

1. zgłoszali na spotkaniu społecznym gdzie zostało to zaprotokołowane.

- **Z. Bosak**

1. Oznajmił, i powodem jej wstrzymania się podczas głosowania odnośnie sprawozdania Burmistrza z działalności w dzisiejszej sytuacji, i zabrakło w nim sprawozdania z wykonania wniosków składanych przez komisje Rady Miejskiej. Apelowo, aby w sprawozdaniach zawierał informacje o stanie realizacji wniosków, na jakimś etapie, a te, które się nie do zrealizowania, uzasadnił dlaczego.

*Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz / ob enicy Eugeniusz Cerlak*

Oznajmił Burmistrz co półrocznie składa sprawozdanie z realizacji wniosków Rady Miejskiej.

- **A. Mojsiewicz**

1. Apelowo aby zorganizować spotkanie Rady Miejskiej w / ob enicy i wędzary ze Starostą Pilskim.

*Odpowiedzi na sesji udzielił Przewodniczący Rady Miejskiej w / ob enicy E. Starszak*

Odpowiedział, nie widzi takiej możliwości, ponieważ Rada Miejska obraduje na sesjach, które mają określony porządek obrad i proceduralne przepisy, które muszą być wypełnione. Jeżeli są tematy, które są przedmiotem pewnych merytorycznych uzgodnień, można na przedyskutować np. na powołanych komisjach rady.

2. Apelowo aby zorganizować spotkanie Przewodniczącego Rady Miejskiej, Przewodniczących Komisji z Burmistrzem i Wiceburmistrzem / ob enicy w celu wyjaśnienia jak realizowane są wnioski złożone przez Przewodniczących Komisji Stałych. Proponuje nawet współpracę, aby szybko zrealizować postulaty i programy wyborcze.

*Odpowiedzi na sesji udzielił Przewodniczący Rady Miejskiej w / ob enicy E. Starszak*

Oznajmił, takie spotkanie zorganizuje, gdy tylko to w kompetencji Przewodniczącego Rady Miejskiej. Dodał, można ustalić pewne zasady i działania w zakresie planu pracy rady jak również przepływ informacji pomiędzy radą a urzędem czy Burmistrzem a radą.



czy z Burmistrzem i Wiceburmistrzem odpowiedziać i najlepszym rozwiązaniem jest zaproszenie Starosty Pilskiego na poćczon komisj Rady Miejskiej.

3. Naley wystpi do redaktora ŹTygodnika Nowego, z pro b o ewentualne usuni cie wulgarnego wpisu na forum internetowym dotycz cy/ ob enicy.

***Odpowiedzi na sesji udzieli Burmistrz/ ob enicy Eugeniusz Cerlak***

Oznajmi si spotka si z w cicielem ŹTygodnika Nowego, aby podj rozmowy na temat usuni cia wulgarnego wpisu na forum internetowym dotycz cym/ ob enicy.

- **J. Andrearczyk**

1. Czy istniej formy nacisku administracyjnego, aby Pan Struzik uporz dkowa swoj posesj zlokalizowan w centrum miasta, na ktorej zaczyna tworzy si wysypisko mieci.

***Odpowiedzi na sesji udzieli Burmistrz/ ob enicy Eugeniusz Cerlak***

Zaproponowa zapoznanie si z ca ci dokumentów dotycz cych rozwi zania sprawy dotycz cej Pana Struzika jak prowadzi od lat. Oznajmi si nie istnieje mo liwo rozwi zanie tego problemu przez gmin . Pan Struzik musi wyrazi dobr wol .

**Ad 23**

**Przewodnicz cy Rady Miejskiej w/ ob enicy E. Starszak**

Zakomunikowa si Skarbnik Gminy / ob enica Pani Wies a Adamowska przygotowa sprawozdania z realizacji bud etu za rok 2010, nad którym radni pracowa b d do ko ca czerwca. Zwróci uwag na konieczno z enia o wiadcz maj tkowych do dnia 30 kwietnia 2011 roku.

**Radny Rady Powiatu Jan Marek Pikulik**

W odniesieniu do artyku opublikowanego w ŹPanoramie/ ob enicy, odno nie du ej ilo ci sk adanych interpelacji na sesji Rady Powiatu przez radnych powiatowych Gminy/ ob enica z y na r ce Przewodnicz cego Rady Miejskiej w / ob enicy Edwarda Starszaka cztery

sesji Rady Powiatu w Pile w dniu 27 stycznia 2011 roku.

#### **protokołu.**

Następnie przeczytano na sesji interpelację: W związku z oddaniem do użytku Obwodnicy Wyrzyska w ciągu drogi krajowej S-10 oraz zmodernizowanej drogi wojewódzkiej 242/ obwodnica-Wyrzysk, zwracam się zapytaniem:

1. Czy droga powiatowa Wyrzysk-Glesno-Liszkowo-Trzebowo / obwodnica, która w okresie trwania powyższych inwestycji była drogą tranzytową oraz głównym ciągiem komunikacyjnych dla transportu wsi z miejscowości Luchowo gm. / obwodnica obdłucym materiałem budowlanym do budowanej obwodnicy Wyrzyska, została oceniona pod względem nadmiernego wyeksploatowania i zniszczenia przez inwestorów powyższych inwestycji?

Odpowiedź Zarządu Powiatu w Pile brzmi, iż po kolejnym spotkaniu z dnia 3 listopada 2010 roku firma POL-DRÓG zobowiązała się do remontu wskazanych miejsc do końca I kwartału 2011 roku.

#### **Przewodniczący Rady Miejskiej w/ obwodnicy E. Starszak**

Podziękował za przekazane materiały.

#### **Mieszkaniec/ obwodnicy Marcin Pikulik**

Zwrócił uwagę na niezaparkowane samochody w niedzielne przedpołudnie oraz na brak śparkingu dla rowerów. Oznajmił, że brakuje patroli policyjnych, dzięki którym na drogach motocykliści nie jeździliby z takim prędkością. Uważa, iż centrum miasta nie jest wystarczająco wysprzątane.

#### **Przewodniczący Rady Miejskiej w/ obwodnicy E. Starszak**

Uważa, iż każdy mieszkaniec ma prawo przyjąć i wyrazić swoją opinię. Zaznaczył, iż radni widzą problemy, które zostały poruszone. Rozwiązania nie są proste, jednak są podjęte pewne mechanizmy, które mają doprowadzić do uporządkowania sytuacji na terenie/ obwodnicy.

Wyraził aprobatę z powodu uruchomienia prac społeczno-pouczecznych. Zaznaczył, iż jest to sukces gminy, że od wielu lat przeznaczamy środki finansowe jako rada na organizację tych prac.

Koordynatorem i organizatorem jest Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w/ obwodnicy Pani Anna Gryńiewicz.



**PDF Complete**  
Your complimentary  
use period has ended.  
Thank you for using  
PDF Complete.

[Click Here to upgrade to  
Unlimited Pages and Expanded Features](#)

i, na wsiach zbierane s   miecici z rowów oraz z placów

#### Ad 24

W zwi zku z wyczerpanym porz dkiem obrad Przewodnicz cy Rady Miejskiej Edward Starszak

o godzinie 15:45 zamkn   obrady VII sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w/ ob enicy.

Protokółwa: (-) Mrotek Magdalena

Przewodniczy: (-) Edward Starszak